REPUBLIKA SHQIPBRISE
BASHEKIA TROPGJIE
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr. 451 Prot B.Curri,mé |1 . (0% 2025
PROJEKT-VENDIM
Ny, , daté . 20258

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 ME BURIM FINANCIMI NGA
FONDET E TRASHEGUARA”

Késhilli Bashkiak Tropojé né mbledhjenetijtédt. . 2025 me propozimin e Kryetarit t&
Bashkist, né mbéshtetje & neneve 8 pika 2, neni 9 pikal/1.1, , shkronja “b” dhe neni 34 pika 6 neni
41 pika 1 neni 54 shkronja “dh” dhe neni 55 pika 3 dhe 6 & ligjit nr. 139/2015, “Pér vetqeverisjen
vendore”; neni 6,15,17,32 dhe 44 iligjit nr.9936 dt.28.06.2008 .Pér menaxhimin e sistemit Buxhetor
né& Repupliken e Shqipérisé: neni 6, shkronja ¢ ,,d“,neni 33,neni 40,neni 41, pika 1dhe 3 te ligjit nr.
68.di.27.04.2017 Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore Ligjit nr.10296,dt 8.7.2010% Pér
menaxhimin e financave dhe kontrollin . VKB nr. 100, date 24.12.2025 , “Per miratimin ¢ buxhetit

bl

dhe numrit maksimal te punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 20257
VENDOSI

1-T& miratojé burimet financiare te trasheguara te Bashkise Tropoje,sipas tabeles nr.1 per vitin 2025.
2-T& miratojé shperndatjen e burimet financiare t& Bashkisé Tropojé ,sipas programeve funksioneve
dhe burimeve (e financimit, sipas tabeles nr.2 per vitin 20235,

4- Mbi njohjen dhe shpérdarjen ¢ fondit nga akti normativ nr.5 dat& 19.12,2024, sipas tabelés nr.3.
5- Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.

Ligishmeria Prgj, Finance&Buxheti Drejtor Ekonomik Kryetari
Besar Haxhiaj Arjela Madani Flutura Haxhiaj Rexhe Byberi
. ,@/’“é\ Ne mungese dhe me urdher
Fv/Kryetare

Zyra Isk i
L slamaj




Fondet e trasheguara Tabela 1
Institucione Vendore Ent  Mimistria| . CO L gapiwni|  Viera
institucionit _

Rashkiz Tropoje 145 0 214500101 | 21,595,167
Bashkia Tropoje 145 0 2145001|05 _ 21.861,005

TOTALL | 43,456,172

Pergjegjes Finance & Buxheti Drejtori Ekenomik Kryetart
Arjela Madani Flutura Haxhia] Rexhe Byberi

7

Ne munges dhe me urdher
Zv{Kryetar




Shperndarja e burimeve Tabela 2

Ny | Emertini Programi | Llogaria | Kapitulli Grand Te ardhura
Detyrime per procedura te vitit 2024
1|Rikonstruksion iruga fshati Hysenukaj 04520 2311B5 2,106,540
2|Riparim trotuari sheshi Tahir Sinani 04520 231(B5 3,347,632
31K olauditor Sistemim I Tregut Industrial 06260 231|B1 10,074
4{Vendime gjygesore 06260 602|B1 5,554,391
5|Ujesjelles kanalizime 01110 602{B1 1,592,702 1,025,762
6|Energjia elektrike 01110 602 \B5 200,000 1,140,995
7| Poste 01110 602(B5 564,000 1,265,838
8| Sherbim interneti viti 2024 06260 602|131 438,000
N Supervizor dhe kolauditor 06260 231{B1 1,800,000
10|Blerje buke 09120 602{1B5 200,000
11]|Blerje buke 10140 602|B1 100,000
12|Kontrolli tekaik I kaldajave 06260 602|B1 96,000
13] Ambjente me gera one 06260 602|B1 100,000
TOTALIL 10,455,167 9,086,767
TOTALI per detyrimet e prapambetura 19,541,934
Procedura per vitin 2025 Programi| Llogaria | Kapitulli Grand Te ardhura
1|Bimet medicinale 01110 231|B1 8,940,000
2|Rikonstruksion I rruges Bradozhnice 04520 231185 3,000,000
3120% e vleres se riparimit te banesave 10661 231iB5 2,800,000
A Enti kombetar I banesave, pagesa e kestit 10661 602|B5 6,774,238
51Procedurat e Bl-se, pjesa e TVSH-se 06260 231|B1 2,000,000
6|Shpenzime operative per sektorin e pyjeve 04260 602 |B1/B5 200,000 200,000
TOTALL 11,340,000 | 12,774,238
TOTALI I procedurave per vitin 2024 23,914,238
o TOTALL I TE ARDHURAVE B3 21,861,005
- TOTALLT GRANDIT i b B 7 21,595,167
TOTALII FONDEVE TE TRASHEGUARA | | 43,456,172
Pergjegjes Finance & Buxhett Direjtori Ihom vmik Kryetari
Arjela Madani Fluwtuira Blaxkhia] Rexhe Bybenri
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Shlyerja ¢ detyrimeve me aktin normativ nr § date 12.12.2024

Tabela 3

Emertimi Programi Llogaria ekonomike Grand
Florida Shpk 01110 L 602 7,467,257
Halili-1 Shpk 01110 _ 602 7,296,186
Mali Shpk 01110 602 6,243,351
Totali 21.006,794
Pergjegjes Finamee & Buzhet | Drejtori Ekenomik
Arjela Madani

Kryetari
Rexhe Byberi

Flutura Haxhiaj
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3 VINESTRIA 1T FINANCAVE
DREJTORIA E PRRGIITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINAMCAVE VENDORE
s Wiy y
Tirang, m& . 2024

Nr. prot.

Lénda: Mbi zbatimin ¢ Alktit Normativ ni.5, daté 19,12.2024

DEGHES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGIITHSHME T THESARIT

BASHKISE__ 100 @9,

\

—

Ne& zbatim 18 Aktit Normativ nr.5, daté 19.12.2024 “Pér disa ndryshime dhe shiesa
né ligjin n1.97/2023, “Pér buxhetin e vitit 20247, 18 ndryshuar, (& udhzimit & Ministeit
{8 Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte {8 zbatimit 8 buxhetit”, &

“ndryshuar, ju deTgojmé defajimin e Shtesss s¢ fondeve pérnjésittc velggeverisjes vendore

g transfertén e pakushtézoar ¥ pérgjithshme, sipas tabelgs bashkglidhur, ng Jeke. Ju
bhéjmé me dije se, kjo transferté ng rachg t& paré perdoret pér shlyrjen e detyrimeve &
prapambetnara dhe past (& jend shlyer detyrimst pérdoret pér shpenzime t€ tiera. Xjo
transforts nuk pérdoret pér shpenzimet e rindértimit.

Duke ju falendervar pét bashképunimin, - -

//
/ SEKRETAR I PHERGIITHSHEM
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Adresa: Bulevardi “Déshimortt e Kombit”, Nd. 3, 1001, Tivang, htips/fwww.financa,zov.al



ibi Zbatimin e Aletit Normaliv nr, 3, daté 19.12,2024 “Pér disa ndryshime dhe shiesa né ligiin ne.97/2023 “Pér
buxhetin e vitit 2024",

) né leké
I(‘O_ll_l last, | et EmErinsle o : Programt | El:é?ii?:;{e_ ".Tlll{:ja]rllt TOTAU( U ‘
5 2152001 |[Bashkin Belsh 01 04960 6340000 0808 ]2,609,885
102 00 2102001 [Bashkia Berat 01 04960 6040000 0202 32,192,166
103 44 2103001 |Bashidia Bulgizé . 01 04960 6040000 0603 27,002,783
110 (8] 2110001 |Bashkia Cérrik 01 04960 6040008 0808 15,371,418
104 00 2104001 | Bashkia Delvine 0l 04960 6040000 3704 6,695,021
105 00 2105001 |Baslikia-Devoll [iH 04560 6040000 1505 19,798,783
106 00 2106001  |Bashkia Dibgr 01 040960 6040000 | 0606 42,371,903
147 00 2147001 [Bashkia Divjaks 0] 04960 6040000 0922 21,786,448
452 0g 2452001 |Bashkin Dropail 01 04960 6040000 1111 8,225,202
107 00 2107001 |Bashkia Durrés 01 04960 6040000 6707 03,286,348
109 i3] 2109007  (Bashkia Elbasan 01 04960 5040000 0808 73,856,957
111 ] 2111001 | Bashkia Fier 01 04960 6040000 0909 64,518,742
326 00 2326001  |Bashkia Finiq 01 (960 6040000 3704 12,354,220
155 00 2155001 [Bashkia F-Aez al 04960 5040000 3330 7,592,841
115 00 2115001 {Baghlkia Gjirokastér 01 04960 6040000 11t 22,001,244
114 il 2114001 {Bashlia Gramsh 0l 04960 6040000 | 0310 22,080,820
117 00 2117001 {Bashkia Has 01 04960 6040000 1812 14,782,748
160 co 2160001 |Bashlkiz Himut ok 04960 6040000 3737 12,300,174
166 00 2166001 |Bashkia Kaméz 01 04960 6040000 3535 54,997,324
118 sli} 2118001 IBaslkia Kavaje 01 04960 6040000 3513 23,383,505
154 60 2154001 [Rashkia Keéloyed 01 - 04960 6040000 1128 6,397,822
654 o0 2654001 [Bashkia Kilos 01 04960 6040000 0625 14,284,336
120 08 2120001  Bashkia Kolonj§ a1 04940 6040000 1554 12,325,350
156 00 2156001 | Bashkia Konispol 01 04960 6040000 i 6,349,649
122 00 2122001  |Bashkia Korgt 01 04960 6040000 1515 46,004,759
123 a0 2123001 {Bashkin Kigjs 0} 04960 6040000 06 30,503,606
124 00 2124001 |Bashkin Kugovd 01 04960 6040000 o217 17,439,810
125 | 00 b 2125001 | Bashkia IKkds . — o i —1 04960.-.-| - ..6040000. ... | 1516} 32,984 154} — e
126 00 2126001 |Bashkia Kurbin 01 04960 6040000 2019 24,315,143
127 a0 2127001 ;Bashkia Lezhe 01 4960 6040000 2020 35,386,517
116 00 2116001 |Bashkia Libohové 0l 04960 6040000 1111 4,222,502
128 00 2128001 {Bashkia Librazhd )] 04960 6040000 0821 28,394,320
129 00 2125001 |Bashkia Lushije 01 04560 6040000 0932 43,651,137
130 o] 2130001  |Bashlda Mal#si e Madhe 01 04960 5040000 3323 30,052,750
168 00 2168001 {Bashkia Maliq 01 04560 5040000 1515 30,851,078
131 00 2131001 |Bashkin Mallakaster 0t 04560 6040000 0924 16,183,752
132 0o 2132001 |Bashkin Mat 01 04960 6040000 0625 19,250,830
143 i} 2143001  [Bashkia bemaliaj 01 04960 6040000 134 10,632,803
133 0¢ 2133001 [Bashkia Mirdité 01 04960 6040000 2026 20,446,623
112 0g 2112001 [Bashkin Patos 01 04960 6040000 0909 13,239,070
134 00 213400] |Bashkia Peqin 01 04960 6040000 087 13,910,920
135 00 2135001 |Bashkia Pérmet 01 04940 6040000 1128 12,043,653
136 00 2136001 |Bashkia Pogradec 01 04950 6040000 1529 37,201,845
140 00 2140001  |Bashkia Poligan a1 04960 6040000 0232 10,072,643
153 00 2153001 |Bashkia Prenjas 4 (04960 6040000 0821 17,868,323
137 a0 | 2137001 |Baslikia Puks {1 Q4960 6040000 3330 11,343,817
405 00 2499001 |Bashkin Puslec 01 04960 6040000 1515 3,581,905
113 00 2113001 |Bashkia Roskoves 01 04960 4040000 0909 11,403,491
119 0 2119001  {Bashkia Rrogozhing 01 04960 6040000 3513 15,088,787
138 3] 2132001 [DBashkia Sarands 0l 04560 4040000 3739 13,865,796
159 00 2159001 {Bashkia Selenicg 01 04960 6040000 3737 17,619,196
108 [8ji] 2108001 iBashkia Shijak 0l 04960 GOHG000 70? 15,082,595
141 ! 80 2141001 |Bashkia Shkodegr 01 04260 6040000 1333 68,319,838
139 00 2139001 |Bashkia Skrapar 0] 04960 6040000 0232 12,573,325
142 00 2142001 |Bashlia Tspelené 01 04960 6040000 1134 | 8,833,551
M 00 2101001 |Bashkia Tiraug 01 04960 6040000 35335 0
145 00 2145001 | Bashkia Tropojé 0 04960 6040000 1836 21,006,794
167 00 2167001  |Bashiia Dimal 01 04960 6040000 0202 14,085 812
157 00 2157001 [Bashikia V. Dejés 01 04960 6040000 3333 23,034,504
146 00 2146001  {Bashkia Viord 01 04960 6040000 3731 58,604,046
165 00 2165001 |Bashkia Vorté 01 04960 6040000 3535 13,343,623
Toizal 1,430,000,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA EKONOMIKE
N, ‘fi.?‘?‘é' Prot B.Curri, mé / F . 03 2025
RELACION

Bazuar né akt rakordimin e mbajtur me daté 31.01.2025 prang Degés sé Thesarit B.Curri , nudis
pérfagésuesve & Degés s¢ Thesarit dhe pérfagisnesve t€ Bashkisg Tropojé ,mbi realizimin e
fondeve buxhetore pér vitin 2024 dhe trashégimet pér vitin 2025. Shuma e fondeve pér trashégim
pér vitin 2025 éshté né masén 43,456,172 lek# , nga ka 21,595,167 leké jant me grand dhe
shuma 21,861,005 leké jang me t& ardhura.

Sipas tabelgs nr 2, &shté detajuar cdo proceduré prokurimi q& do likuidohet nga fondet e
trasheguara. Shuma prej 19,716,172 leké do pérdoret pér shlyerjen e procedurave 1€ vitit 2024, t€
cilat nuk kan pérfunduar brenda atij viti dhe nuk kemi mundur (8 bgjmé likujdimin e tyre, si dhe
faturat ¢ ujésjellés kanalizime, energji elekirike dhe shpenzime poste & vitit 2024 palikujduara.

Vendimet gjyqesore jane likujduar 1€ gjitha sipas grafikut te planifikuar pér vitin 2024, pérvec

shumés prej 5,554,391 leké , qé 1 pérket Halili-1 shpk, pasi jemi né& process gjyqésor me
pérmbarussin e késaj céshtie. Kjo shumé do rubet deri né pérfundim (& gyykimit si shumé e
planifikuar pér likujdim né ményré q& né t& ardhmen t& mos kemi mangési péx likjdimin total,

Gjaté vitit 2024, bazuar né aktin normative nr 5 daté 19.12.2024 , shuma prej 21 ,006,794 leké ka
ardhur si fond pér shlyerjen e detyrimeve & prapambetura (tabela nx 3). Shlyerja e detyrimeve do
15 behét bazuar né udhézimin e ministrisé sé financave , duke nisur nga detyrimi mé I hérshém dhe
me grafilk shiyerje per disa prej tyre. Bashkangjitur gjeni tabelén mbi parashikim e shlyerjes se
tyre.



Shlyerja e detyrimeve me aktin normativ nr 5 date 19.12.2024

Emertimi Programi Llogaria ekonomike Grand

Florida Shpk 01110 602 7,467,257

Halili-1 Shpk 01110 602 7,296,186

Mali Shpk 01110 602 0,243,351
Totali 21,006,794

PER BASHEINE TROPOJE

Prgj. Financg & Buxheti Drejtor Ekonomik
Arjela Madami




